
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 4 

Zápis č. 23 z jednání kolegia děkana ze dne 18. 12. 2023 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, M. 
Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 
 
Omluveni: D. Emler, Z. Kasáková 

 

 
Sdělení děkana:  

1. Informace z RKR 11.12.: 

1.1. Úprava vnitřního mzdového předpisu - návrh na sjednocení mzdových tarifů, 

vedení UK si vyžádalo stanoviska fakult do 20.12. 

1.2. Koncepční návrh změn rozepisování fixní části příspěvku na vzdělávání (s 

efektem od roku 2026). 

1.3. Už v roce 2024 bude ze strany MŠMT zafixována část C příspěvku - 

prostředky na doktorandy. 

1.4. NAÚ chystá nový zákon o kvalitě vzdělávací činnosti, na lednové RKR přijde 

představit předseda NAÚ Plaga 

1.5. Pokračující důraz vedení UK na snižování studijní neúspěšnosti, bude 

předmětem debat vedení UK s vedeními fakult v lednu 2024. 

1.6. V SIS byl vytvořen příznak “4EU+” pro označení kurzů v rámci aliance. 

1.7. V lednu 2024 budou fakulty vyzvány k předložení podkladů o dvojjazyčném 

prostředí a hodnocení zaměstnanců. 

2. Plán realizace SZ 2024 - finalizace. T. K. Rábová zajistí finální úpravu a zašle 

dokument na SDKT, které zajistí zveřejnění na webových stránkách FSV UK. 

3. Harmonogram zasedání v prvním kvartálu 2024; schůzka s vedením UK rezervována 

na 23.1. od 16 hodin. 

4. Proběhla snídaně s řediteli institutů (4.12.) a snídaně s děkanem (30.11.). 

5. Žádost o poskytnutí studijního volna - Ema Hrešanová, Ph.D. (viz podklady) - kolegium 

děkana předloženou žádost schválilo. 

 
Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. - proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Akademické senáty a Vědecké rady Právnické fakulty a Filozofické fakulty UK v 

prosinci projednaly a schválily akreditaci doktorského studijního programu Digital 

Social Science. Na FSV již proběhlo projednání v listopadu. Nyní bude akreditace 

odeslána na rektorát. Pan děkan poděkoval zástupcům PF a FF za spolupráci při 

procesu schvalování.  

2. Zároveň pro odeslání na rektorát jsou v přípravě dvě kontrolní zprávy a úprava 

akreditace navazujícího magisterského studijního programu Žurnalistika.  



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 4 

3. Probíhá příprava tří akreditačních spisů na katedře Veřejné a sociální politiky ISS.  

4. Dne 12. 12. proběhlo na rektorátu jednání Rady celoživotního vzdělávání a 13.12. se 

uskutečnil kulatý stůl se zástupci fakult o mikrocertifikátech. Na obou poradách rektorát 

informoval o současném stavu přípravy systému mikrocertifikátů.   

5. Univerzita Karlova a Uniwersytet Pedagogiczny v Krakově podepsaly prodloužení 

smlouvy o realizaci navazujícího mgr. studijního programu Německá a středoevropská 

studia.      

6. Do konce prosince fakulta musí odeslat na rektorát výhled akreditací na rok 2024.  

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. - proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Na online schůzce s prorektorem Krištoufkem 14. 12. padla tato informace: Od roku 

2024 budou peníze z MŠMT zafixovány na úrovni pětiletého průměru vyplacených 

prostředků do roku 2022. V roce 2024 ještě budou drženy odděleně, od roku 2025 

budou někam zařazeny a už nebude jasné, jestli se jich dotkne nějaká valorizace či ne. 

Prorektor vidí dvě nutné reakce:  

1.1. Snížení počtu doktorských studentů - zřejmě je nutné se zamyslet nad počty 

přijímaných studentů do doktorského studia už pro příští akademický rok 

1.2. Individuální studijní plány stanovit tak, aby umožňovaly hodnocení B a C od 

prvního hodnocení (na UK má pouze jedno procento studentů ve standardní 

době studia + 1 hodnocení C, což prorektor považuje za úplně špatně). 

Mgr. Tomáš Gec - člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Informoval o  realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor). Proběhla kolaudace 

SO 02, od 13.12. zahájen provoz. Přípravy na otevření kavárny (řeší PTO, předpoklad 

od 1. 2 2024). 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztahy 

1. Dne 8. 2. proběhl úspěšně nový fakultní den otevřených dveří Zažij FSV UK Jinak s 

nadstandardní návštěvností: poděkování OVVK za přípravu a realizaci stejně jako za 

organizaci Snídaně s děkanem. 

2. Proběhla synchronizovaná komunikace k otevření nové budovy v Jinonicích.  

3. Dne 14. 12. se uskutečnil kick-off platformy TAH s účastí pana děkana. 

4. Začátkem ledna je plánována schůzka s AV ČR, vědavýzkum.cz a ScienceHub s cílem 

koordinovat společnou popularizační akci a také schůzka na ÚOCHB ohledně 

informací k jejich intrawebu. 

5. Na AS 9. 1. budou předány ceny za mediální vystupování.  

6. Informace o nově jmenovaných profesorkách FSV UK.  

7. Byla diskutována otázka šablon na webu institutů v záložce info a publikace. Věc bude 

řešena na RKD, protože struktura informací by měla být na všech institutech stejná. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 4 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Hodnocení kurzů za zimní semestr je spuštěno dle harmonogramu 

2. Informace o možnosti souběhu hodnocení - předpokládá změnu Harmonogramu pro 

LS 

3. Proběhlo 1. setkání poradního orgánu vedení UK Paedagogium 

4. Návrh Základního kurzu pedagogických kompetencí projednánprojednán na PS 

(15.12), bude předložen na KD 8. 1. a následně zaslán ke schválení Paedagogiu 

(Termín pro fakulty na odeslání návrhu základních kurzů: 10. ledna 2024). Bonifikace 

fakult z Principů 

5. Revize vnitřních předpisů studijní povahy  - interní fakultní skupina (zastřešující 

pracovní skupiny, JUDr. Salačová) 

6. Rámec pro efektivní výuku na UK- kompetenční rámec vysokoškolského vyučujícího 

komentáře PS do 31. 1. 2024 

7. Setkání s prorektorem Polákem ke double degree a join degree agende 20.12. 

8. Vyslovení neplatnosti vykonání části státní závěrečné zkoušky 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. Proběhla schůzka s M. Briežnikem (vedoucí oddělení cloudových služeb RUK) ohledně 

licencí M365 na FSV UK. Diskutovala se jednak situace ohledně platby za využívání 

A3 licencí pod tenantem @cuni.cz, jednak možnosti přechodu FSV do jednotného 

univerzitního cloudu (viz samostatný podklad). 

2. Aktuální informace k modulům SIS a procesu jejich vývoje. 

3. Probíhá dotazování garantů studijních programů ohledně jejich potřeb v souvislosti s 

AI. Zároveň se připravuje výběrové šetření mezi AP a studenty zaměřené na mapování 

stavu v této oblasti. 

4. Licence A3 M365 (tj. licence akademických pracovníků) od prosince zahrnuje také AI 

Copilot (Bing Search Enterprise). Informace rozeslána v rámci newsletteru. 

5. Docházkový systém propojen s EGJE, v lednu bude pilotáž. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Otázka schvalování nehabilitovaných předsedů a členů státnicových komisí VR. 

Problematika bude řešena i na RKD a k danému procesu bude zpracována směrnice. 

2. OD o střetu zájmů v habilitačním a jmenovacím řízení. 

3. Aktuální informace o projektu CoRe. 

4. Ukončení projektu Primus Nejistá budoucnost: zkoumání náboženské zkušenosti v 

době neoliberalismu a antropocénu, který vede Agata Ladykowská . 

 Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. AS děkuje KD za zpracování vyhodnocení plnění Strategického záměru 2023 a 

zpracování Plánu realizace SZ na rok 2024 

https://docs.google.com/document/d/1emEjrjF-tNFchBp3xqwRvDpQ0o_r7m0_DUoZL7WHTyQ/edit#heading=h.tapfrmszygwf


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 4 

2. AS UK nominoval Marka Boňka do studentské komory RVŠ, Michal Červinka byl 

schválen AS UK jako fakultní delegát do RVŠ 

3. Program zasedání senátu 9.1. 2024 - schválení změny rozpočtu, předání ceny za 

mediální výstupy, schválení termínů zasedání na LS (s ohledem na potřeby schválení 

rozpočtu budou navrhovány termíny  14. 5. a 4. 6., ostatní dle standardního modelu), 

akreditace studijního programu v rámci Erasmus Mundus, pravděpodobně Pravidla 

organizace studentských akci (po konzultaci s OVVK a PTO), smlouvy k věcným 

břemenům vůči okolnímu SVJ (projekt Jinonice). 

4. Schůzka zástupců sociální komise AS FSV UK s panem děkanem ohledně institutu 

ombudsmanů se uskuteční 4. 1. 2024. 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. KD schvaluje návrh rozdělení dodatečného příspěvku MŠMT, který bude předložen ke 

schválení AS FSV UK. 

 
 
Různé: 
 
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 8.1.2024 od 10:00 v místnosti č. H 212. 
  

 

 

  
Zapsala: Ing. Monika Mandová                              
 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


